
令和２年３月１８日 

６年生保護者の皆様 

日野町立桜谷小学校  

校長 北﨑 あゆみ    

 

明日の卒業証書授与式について（ご案内） 

 

 平素は本校の教育推進のために格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、３月１５日（日）東近江市在住の方の新型コロナウイルスの感染が確認され、

翌１６日（月）にはそのご家族が、また、昨日は県内４人目の感染者についても報告が

あり、心配されるところです。お子様の節目の日を滞りなく迎えられますよう、学校と

しても万全の体制で臨みたいと思っています。 

つきましては、下記のことに留意して実施したいと思いますので、ご理解・ご協力を

お願いいたします。 

 

記 

 

卒業証書授与式 令和２年３月１９日（木） 

受付 ８時４０分～８時５０分（場所：児童昇降口） 

 

〇体調の確認 

・当日、自宅で検温するなど健康観察をしていただき、発熱がある場合は参加を見合

わせてください。 

○マスクの着用、手洗い、消毒の徹底 

 ・マスクがない場合は、受付で職員にお申し出ください。 

 ・児童が式の間、マスクを着用したままでもよいこととします。教職員もマスクを

着用させていただきます。 

  ・昇降口（受付）、体育館、６年生教室に消毒液を設置しますのでご利用ください。 

 ○感染予防へのご協力 

  ・時間短縮のため先日配布しましたシナリオの内容を一部割愛させていただきます。 

  ・式場の座席の間隔を取らせていただきます。 

・換気のため、窓、入り口などを開けさせていただくことがあります。 

・時節柄、小さなお子様や児童の同伴につきましてはご遠慮願います。 


